Д О Г О В О Р   № _
	пгт Красное-на-Волге
	«___» _________ 202__ года

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВОДОКАНАЛСЕРВИС», именуемое в дальнейшем «Гарантирующая организация», в лице _____________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _________________________________________, действующей на основании ____________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору водоотведения Гарантирующая организация обязуется по заявке Абонента оказать услугу водоотведения, для прочих потребителей, с объекта, не подключенного к централизованной системе водоотведения, расположенного по адресу: Костромская область, Красносельский район, пгт. Красное-на-Волге, __________________________________, а Абонент обязуется оплатить эту услугу.
1.2. Услуга водоотведения осуществляется по адресу: приемный канализационный колодец на сети водоотведения ул. Заводская, пгт Красное-на-Волге (в районе д. 49).
1.3. Транспортировка сточных вод осуществляется автомашиной (вакуумная) ____________________________________________.
2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Тариф на водоотведение составляет — ______ руб/м3, НДС не облагается.
2.2. Объем 1 машины составляет — ______ м3.
2.3. Стоимость услуги по настоящему договору составляет _______ (__________________) руб. ____ коп., НДС не облагается, за 1 м3, в том числе:
- услуга водоотведения в размере _______ (__________________) руб. ____ коп., НДС не облагается;
- плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения в размере ____ (_________________) руб. _____ коп., НДС не облагается;
- плата за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод в размере ____ (_________________) руб. _____ коп., НДС не облагается.
2.4. Расчет платы за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения в отношении сточных вод, сбрасываемых Заказчиком для объекта, с которого осуществляется отведение (сброс) сточных вод с использованием сооружений и устройств, не подключенных (технологически не присоединенных) к централизованной системе водоотведения, производится в соответствии с п. 123(4) Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 (далее — Правила № 644).
2.5. Расчет платы за сброс загрязняющих веществ в составе сточных вод сверх установленных нормативов состава сточных вод для объекта Заказчика, с которого осуществляется сброс сточных вод с использованием сооружений и устройств, не подключенных (технологически не присоединенных) к централизованной системе водоотведения, производится в соответствии с п. 203 Правил № 644.
2.6. Выставление Гарантирующей организацией расчетно-платежных документов (счет, счет-фактура, акт сдачи-приемки услуг) абоненту производится посредством электронного документооборота с использованием электронной подписи через оператора электронного документооборота ООО «Компания «Тензор» (ИНН 7605016030/ОГРН 1027600787994).
Абонент обязан в течение 10 рабочих дней со дня выставления расчетно-платежных документов в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи вернуть Гарантирующей организации акт сдачи-приемки услуг, подписанный электронной подписью абонента и подтвержденный оператором электронного документооборота.
Акт сдачи-приемки услуг в электронном виде считается полученным Гарантирующей организацией, если Гарантирующей организации поступило подтверждение оператором электронного документооборота подписания акта сдачи-приемки услуг электронной подписью абонента.
2.7. Оплата по настоящему договору осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Гарантирующей организации.
2.8. До начала оказания услуг Абонент производит предоплату в размере 100%, рассчитанную исходя из указанного в заявке Абонента количества машин.
2.9. Окончательная стоимость оказанных Абоненту услуг определяется по фактическому количеству машин при оформлении акта оказанных услуг.
2.10. Окончательный расчет осуществляется Абонентом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг, на основании счета-фактуры, предъявленного Гарантирующей организацией.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Гарантирующая организация обязана:
3.1.1. Оказывать услуги надлежащего качества.
3.1.2. Предоставлять Абоненту счета-фактуры в соответствии с фактическим количеством машин и акты оказанных услуг.
3.1.3. Осуществлять учет количества машин в течение календарного месяца.
3.2. Абонент обязан:
3.2.1. Своевременно и в полном объеме осуществлять оплату услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Для осуществления учета количества машин в течение календарного месяца заблаговременно направлять Гарантирующей организации в письменной или устной форме заявки с указанием ориентировочно объема и даты сброса сточных вод.
3.3. Гарантирующая организация вправе:
3.3.1. Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с их стоимостью и фактическим количеством машин.
3.3.2. Расторгнуть договор с Абонентом при неисполнении последним условий договора, предупредив об этом Абонента не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения договора.
3.4. Абонент вправе:
3.4.1. Расторгнуть договор с Гарантирующей организацией до окончания срока его действия в случае прекращения оказания услуг, предупредив об этом Гарантирующую организацию не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения договора.
4. Срок договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами, и действует по ____________, а в части исполнения Сторонами принятых обязательств — до полного исполнения.
5. Особые условия
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение суда.
5.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Реквизиты сторон
	ГАРАНТИРУЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ:
ООО «ВОДОКАНАЛСЕРВИС»
157940, Костромская область, Красносельский район, пгт Красное-на-Волге, ул. Ракетная, д. 1П, неж. пом. 1
ОГРН 1184401002400
ИНН/КПП 4437000263/443701001

Р/сч. 40702810429000007003
К/сч. 30101810200000000623
Наименование банка: Костромское отделение № 8640 ПАО Сбербанк
г. Кострома
БИК 043469623
___________________/ _________________
м.п.
	АБОНЕНТ:
_______________________________________________
Юридический адрес: ____________________________
Почтовый адрес:________________________________
ОГРН  ___________________________________________
ИНН/КПП _______________________________________
р/с ______________________________________________
к/с ______________________________________________
Наименование Банка: ______________________________
БИК _____________________________________________
ОКПО ___________________________________________
тел. _____________________________________________
_______________________/ _______________________
м.п.